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BROI.0002.8.2018 
 

Protokół nr XXXVIII/18 
z obrad XXXVIII Sesji Rady Powiatu we Włocławku 

z dnia  15 listopada 2018 roku 
 

 
1. Otwarcie XXXVIII Sesji Rady Powiatu 
 
Pan Zygmunt Wierzowiecki   Przewodniczący Rady dnia 15 listopada 2018 roku 
o godzinie 11:10 otworzył obrady  XXXVIII Sesji Rady Powiatu we Włocławku.  
Przewodniczący Rady poprosił Pana Sekretarza Powiatu o zabranie głosu w sprawie sprzętu 
audiowizualnego. 
Pan Zygmunt Bałuta - Sekretarz Powiatu powiedział, że zgodnie z przepisami 
zmienionymi ustawą o samorządzie powiatowym, dostępny jest już system nagrywania oraz 
głosowania wg nowych przepisów.  W dniu dzisiejszym zostanie przeprowadzone wstępne 
nagranie, które będzie możliwe do obejrzenia na stronie Starostwa Powiatowego we 
Włocławku oraz system audiowizualny. Na sali obecne są nowe mikrofony wyposażone 
w stosowne terminale.  
Przewodniczący Rady powitał  Wójtów i Burmistrzów, Radnych Województwa Kujawsko – 
Pomorskiego, Panie i Panów Radnych, witam Pana Kazimierza Kacę - Starostę 
Włocławskiego, Pana Marka Jaskulskiego – Wicestarostę,  kierowników jednostek 
organizacyjnych powiatu, przedstawicieli środków masowego przekazu, a także wszystkich 
obecnych na sali obrad.  

Lista osób zaproszonych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 

2. Stwierdzenie quorum 
 
Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że aktualnie w obradach 
Rady Powiatu bierze udział 18 radnych, co wobec ustawowego składu Rady Powiatu 
wynoszącego 21 radnych stanowi wymagane quorum, a zatem obrady są prawomocne. 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  
O godzinie 11:14 na obrady przybył Pan Roman Tomaszewski. W obradach uczestniczyło 19 
radnych.  
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  
 
3. Przedstawienie porządku obrad oraz rozpatrzenie ewentualnych wniosków 

w sprawie jego zmiany.   
 
Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad XXXVIII Sesji Rady Powiatu we 
Włocławku, ustalony w trybie § 9 ust. 1 pkt 3 Statutu Powiatu Włocławskiego, otrzymali 
Państwo wraz  z zawiadomieniem o jej zwołaniu.  
Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym - Rada 
Powiatu, w trakcie sesji, może wprowadzić zmiany w porządku obrad bezwzględną 
większością głosów ustawowego składu Rady. Zgodnie też z § 17 ust. 3 Statutu Powiatu 
Włocławskiego - z wnioskiem o uzupełnienie lub zmianę porządku obrad może wystąpić 
radny, komisja, klub radnych, zarząd powiatu, starosta.  
Jednocześnie poinformował, że w przypadku przyjęcia przez Wysoką Radę wniosku 
o uzupełnienie porządku obrad o konkretny punkt dotyczący rozpatrzenia projektu uchwały 
w danej sprawie, to na wnioskodawcy spoczywać będzie obowiązek przedłożenia i doręczenia 
radnym, przed przystąpieniem do realizacji tego punktu, projektu uchwały spełniającego 



 2 

wymagania formalne określone  w statucie. 
Następnie poinformował, że w myśl § 17 ust. 4 Statutu Powiatu - w przypadku uzupełnienia 
lub zmiany porządku obrad rada może przystąpić do rozpatrzenia wprowadzonych, nowych 
punktów tego porządku bez konieczności uzyskiwania opinii właściwej komisji do 
przedłożonych projektów uchwał dotyczących tych punktów.  
Przewodniczący Rady poinformował, że Zarząd Powiatu we Włocławku: 

1)  pismem z dnia 8 listopada 2018 r. wniósł o zmianę porządku obrad poprzez:  
 wprowadzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez 

Powiat Włocławski dla Gminy Brześć Kujawski w roku 2018. 
 wprowadzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez 

Powiat Włocławski dla Gminy Kowal w roku 2018. 
2) pismem z dnia 14 listopada 2018 r. wniósł o zmianę porządku obrad poprzez: 
 wprowadzenie  Informacji Zarządu Powiatu o stanie realizacji zadań oświatowych 

w roku szkolnym 2017/2018 w szkołach i placówkach prowadzonych  przez Powiat 
Włocławski.  

3) pismem z dnia 14 listopada 2018 r. wniósł o: 
 wprowadzenie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady 

Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Włocławskiego na lata 2018 – 2026 wraz z tekstem jednolitym,  

 wprowadzenie autopoprawki  do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady 
Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na 
rok 2018 wraz z tekstem jednolitym.  

4) pismem z dnia 15 listopada 2018 r. wniósł o: 
 Wprowadzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę nr XXXV/352/18 Rady 

Powiatu we Włocławku  z dnia 22 sierpnia 2018 r.  w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej przez Powiat Włocławski dla Gminy Miasta Kowal w roku 2018. 

 
Przewodniczący Rady poprosił przedstawiciela wnioskodawcy o uzasadnienie wniosków.  
Skarbnik Powiatu powiedziała, że jeśli chodzi o wprowadzenie autopoprawek do budżetu 
i wieloletniej prognozy finansowej, to wynikają one  ze zmian w budżecie rozpatrzonych 
podczas wczorajszego posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku. Zmiany w budżecie 
wynikają z decyzji Wojewody Kujawsko Pomorskiego zwiększającej i zmniejszającej dotacje 
celowe na realizacje zadań w  2018 roku. Urealniono wydatki i dochody budżetowe, co ma 
w pełni wpływ na wynik budżetowy. Niezbędne było przedstawienie radzie tej informacji. 
Wieloletnia prognoza finansowa uwzględnia pokrycie deficytu budżetowego z lat ubiegłych. 
Nie ma konieczności w chwili obecnej informowania o konieczności zaciągania kredytu 
długoterminowego. Skarbnik Powiatu zwróciła się do Rady Powiatu o przyjęcie w/w 
autopoprawek.  
Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem – czy któryś  z uprawnionych 
podmiotów chciałby w tej chwili zgłosić wniosek o  uzupełnienie lub zmianę ustalonego 
porządku obrad XXXVIII sesji ?  
Przewodniczący Rady zapytał,  kto jest za uzupełnieniem punktu 7 zmienionego porządku 
obrad XXXVIII sesji o  autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady 
Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 
2018 – 2026 i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-17 
Przeci-0 
Wstrzymało się-0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
Powiatu  postanowiła o uwzględnieniu w porządku obrad autopoprawki do projektu uchwały 
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w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej na lata 2018 i tym samym punkt 7  porządku obrad otrzymuje 
brzmienie:  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu we Włocławku 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 
2018 – 2026 wraz z autopoprawką (tekst jednolity). 
Przewodniczący Rady zapytał,  kto jest za uzupełnieniem punktu 8 porządku obrad XXXVIII 
sesji o autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu we 
Włocławku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na 2018 r. 
i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-17 
Przeci-0 
Wstrzymało się-0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, Rada Powiatu  
postanowiła o uwzględnienie w realizowanym porządku obrad autopoprawki  do projektu 
uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia 
budżetu Powiatu Włocławskiego na 2018 r. i tym samym punkt 8 porządku obrad otrzymuje 
brzmienie:    
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu we Włocławku 
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2018 wraz z autopoprawką 
(tekst jednolity).   
Radny Roman Gołębiewski zapytał, kto był wnioskodawca wniesienia tych punktów do 
porządku obrad.  
Przewodniczący Rady odpowiedział, że Zarząd Powiatu we Włocławku. 
Radny Roman Gołębiewski powiedział, że w ocenie Klubu Radnych PSL tak ważne 
wysokie finansowe decyzje należałoby zostawić do podjęcia nowej radzie, która zacznie 
funkcjonować za kilka dni. Nic nie stoi na przeszkodzie, aby tak to się odbyło. Nad tymi 
punktami nie obradowały komisje i inne organa rady. W tej kadencji radni byli dyspozycyjni, 
aby pracować w tych organach. Nigdy nie sypali piasku w tryby. Dziwne się wydaje to, że na 
dzień przed końcem kadencji wprowadza się takie punkty. Radni klubu PSL byli za 
współpracą z gminami. Według radnych nie powinno to się odbywać w taki sposób, bez 
uzgodnień komisji na dzień przed końcem mijającej kadencji w perspektywie tego, że za kilka 
dni odbędzie się kolejna sesja już nowej rady powiatu, która będzie odpowiadać za ten budżet 
kolejnych 5 latach.  
Przewodniczący Rady zapytał,  kto jest za wprowadzeniem do porządku obrad punktu 
w brzmieniu:  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez 
Powiat Włocławski dla Gminy Brześć Kujawski w roku 2018 i przeprowadził procedurę 
głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-18 
Przeci-0 
Wstrzymało się-0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że rada 
powiatu postanowiła o zmianie porządku obrad XXXVIII sesji poprzez wprowadzenie do 
porządku obrad punktu w brzmieniu: 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Powiat 
Włocławski dla Gminy Brześć Kujawski w roku 2018. 
Punkt ten realizowany będzie jako punkt 9  poszerzonego porządku obrad bezpośrednio po 
punkcie 8, w brzmieniu:  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu we Włocławku 
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2018 wraz z autopoprawką 
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(tekst jednolity).   
Przewodniczący Rady zapytał,  kto jest za wprowadzeniem do porządku obrad punktu 
w brzmieniu: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez 
Powiat Włocławski dla Gminy Kowal w roku 2018 i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-19 
Przeci-0 
Wstrzymało się-0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że rada 
powiatu postanowiła o zmianie porządku obrad XXXVIII sesji poprzez wprowadzenie do 
porządku obrad punktu w brzmieniu: 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Powiat 
Włocławski dla Gminy Kowal w roku 2018. 
Punkt ten realizowany będzie jako punkt 10  poszerzonego porządku obrad bezpośrednio po 
punkcie 9, w brzmieniu:  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Powiat 
Włocławski dla Gminy Brześć Kujawski w roku 2018. 
Przewodniczący Rady zapytał,  , kto jest za wprowadzeniem do porządku obrad punktu 
w brzmieniu: Informacja Zarządu Powiatu o stanie realizacji zadań oświatowych w roku 
szkolnym 2017/2018 w szkołach i placówkach prowadzonych  przez Powiat Włocławski 
i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-19 
Przeci-0 
Wstrzymało się-0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że rada 
powiatu postanowiła o zmianie porządku obrad XXXVIII sesji poprzez wprowadzenie do 
porządku obrad punktu w brzmieniu: 
Informacja Zarządu Powiatu o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 
2017/2018 w szkołach i placówkach prowadzonych  przez Powiat Włocławski.  
Punkt ten realizowany będzie jako punkt 11  poszerzonego porządku obrad bezpośrednio po 
punkcie 10, w brzmieniu:  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Powiat 
Włocławski dla Gminy Kowal w roku 2018. 
Przewodniczący Rady zapytał, kto z Państwa jest za wprowadzeniem do porządku obrad 
punktu w brzmieniu: Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę nr XXXV/352/18   
Rady Powiatu we Włocławku  z dnia 22 sierpnia 2018 r.  w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej przez Powiat Włocławski dla Gminy Miasta Kowal w roku 2018 i przeprowadził 
procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-19 
Przeci-0 
Wstrzymało się-0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że rada 
powiatu postanowiła o zmianie porządku obrad XXXVIII sesji poprzez wprowadzenie do 
porządku obrad punktu w brzmieniu: 
Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę nr XXXV/352/18   Rady Powiatu we 
Włocławku  z dnia 22 sierpnia 2018 r.  w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Powiat 
Włocławski dla Gminy Miasta Kowal w roku 2018. 
Punkt ten realizowany będzie jako punkt 12  poszerzonego porządku obrad bezpośrednio po 
punkcie 11, w brzmieniu:  
Informacja Zarządu Powiatu o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 
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2017/2018 w szkołach i placówkach prowadzonych  przez Powiat Włocławski 
Przewodniczący Rady poinformował również, iż punkt - zapytania radnych i następne 
dotychczasowego porządku obrad zmienią się odpowiednio na  13, 14,15,16  
Wobec braku propozycji zmian i uzupełnienia porządku obrad XXXVIII sesji, 
Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad XXXVIII sesji, po przyjęciu przez 
Wysoką Radę zmian, składa się z 16 punktów. Przewodniczący Rady przystąpił  do jego 
realizacji.  
Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  
 
4. Powołanie dwóch sekretarzy obrad XXXVIII Sesji Rady Powiatu we Włocławku.    
 
Przewodniczący Rady zgodnie z § 9 ust. 2 Statutu Powiatu Włocławskiego zaproponował 
powołać na sekretarzy obrad XXXVIII Sesji: Pana Piotra Stannego i zapytał – czy wyraża 
Pan zgodę?  
Pan Piotr Stanny wyraził zgodę.  
Przewodniczący Rady zaproponował na sekretarza obrad Pana Andrzeja Stasiaka i zapytał   
– czy wyraża Pan zgodę? 
Pan Andrzej Stasiak wyraził zgodę.  
Przewodniczący Rady zapytał, czy są inne kandydatury? Innych kandydatów nie było.  
Przewodniczący Rady zapytał, kto jest za tym, aby Pan Piotr Stanny był Sekretarzem obrad 
XXXVIII Sesji i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-18 
Przeci-0 
Wstrzymało się-1 
Przewodniczący Rady zapytał, kto jest za tym,, aby Pan Andrzej Stasiak był Sekretarzem 
obrad XXXVIII sesji i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-18 
Przeci-0 
Wstrzymało się-1 
Na podstawie przeprowadzonych głosowań Przewodniczący Rady stwierdził, że Sekretarzami 
obrad XXXVIII Sesji zostali: Pan Piotr Stanny i Pan Andrzej Stasiak.   
Jednocześnie poinformował, iż z urzędu dzisiejsze obrady Rady protokołują: Pani Katarzyna 
Dąbrowska – Czerwińska i Pani Marta Grzegórska.  
    
5. Przyjęcie protokołu nr XXXVII/18 z dnia 16 października 2018 roku 
 
Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z paragrafem 27 ust. 1 pkt 2 Statutu 
Powiatu Włocławskiego został sporządzony protokół z obrad XXXVII Sesji, który był do 
wglądu w Biurze Rady i Ochrony Informacji oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 
w katalogu - AKTY PUBLICZNOPRAWNE, PROTOKOŁY,  podkatalogu - Protokoły z 
Sesji Rady Powiatu. 
Stosownie do przepisów § 28 ust. 1 Statutu Powiatu Włocławskiego, radni mogą zgłosić 
zastrzeżenia lub poprawki do protokołu z sesji udostępnionego w trybie § 27 ust. 6, nie 
później jednak niż do chwili rozpoczęcia kolejnej sesji, w trakcie której protokół ma być 
przyjmowany.  
Jednocześnie poinformował, iż protokół z sesji udostępniony w trybie § 27 ust. 6, do którego 
nie zostaną wniesione zastrzeżenia lub poprawki, na wniosek przewodniczącego rady, rada 
przyjmuje w drodze aklamacji po wygłoszeniu przez przewodniczącego rady formuły: „Jeżeli 
nie usłyszę sprzeciwu będę uważał, że rada protokół przyjęła”. Przyjęcie protokołu 
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potwierdza przewodniczący rady składając na nim swój podpis. 
Zgłaszając zastrzeżenia lub poprawki do protokołu w trybie § 28 ust. 1 zgłaszający 
przedstawia na piśmie propozycję zmiany treści konkretnych fragmentów protokołu, 
o przyjęciu których rozstrzyga rada w odrębnych głosowaniach. Zgłoszenie zastrzeżeń lub 
poprawek bez sfomułowania na piśmie propozycji zmiany konkretnego fragmentu protokołu 
zwalnia radę od ich rozstrzygania. 
Do dnia dzisiejszego nie zgłoszono zastrzeżeń lub poprawek. Wobec braku głosu sprzeciwu 
Przewodniczący Rady stwierdził, że rada powiatu przyjęła protokół nr XXXVII/18 z dnia 
16 października 2018 roku.  
 
6. Sprawozdanie Zarządu Powiatu we Włocławku z jego działalności w okresie od dnia  

17 października 2018 roku do dnia 7 listopada 2018 roku. Sprawozdanie Starosty 
Włocławskiego z działalności Zarządu Powiatu za okres od dnia 8 listopada 2018 
roku do dnia sesji.     

 
Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z art. 12 pkt 4 ustawy o samorządzie 
powiatowym oraz § 69 Statutu Powiatu Włocławskiego – Rada Powiatu rozpatruje 
sprawozdanie  zarządu z wykonywania uchwał rady i jego działalności między sesjami oraz 
sprawozdanie starosty z działalności zarządu od dnia przekazania radzie sprawozdania 
zarządu  z wykonywania  uchwał  rady  i jego działalności  zarządu pomiędzy sesjami do dnia 
sesji. 
Radni otrzymali  sprawozdanie Zarządu Powiatu z działalności w okresie od dnia 17 
października 2018 roku do dnia 7 listopada 2018 roku zawierające informację z posiedzenia 
z dnia 17, 18, 25 października 2018 r. i 2 listopada 2018 r. 
W dniu dzisiejszych obrad radni otrzymali  sprawozdanie starosty z działalności zarządu 
w okresie od dnia 8 listopada 2018 roku do dnia sesji, zawierające informację z dnia  8, 14 
i 15  listopada 2018 r.  
Przewodniczący Rady ogłosił 5 minut przerwy celem zapoznania ze sprawozdaniem starosty. 
Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady.   
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad przedłożonym sprawozdaniem.  
Poinformował jednocześnie, iż Pan Starosta lub wyznaczona przez niego osoba ustosunkuje 
się do ewentualnych głosów w dyskusji i udzieli odpowiedzi na pytania.   Przewodniczący 
Rady zapytał  radnych, czy ktoś chciałby jeszcze głos?  
Wobec braku głosu sprzeciwu, Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu przyjęła 
w dniu 15 listopada 2018 r. Sprawozdanie Zarządu Powiatu we Włocławku z jego 
działalności w okresie od dnia  17 października 2018 roku do dnia 7 listopada 2018 roku. 
Sprawozdanie Starosty Włocławskiego z działalności Zarządu Powiatu za okres od dnia 8 
listopada 2018 roku do dnia sesji.     
Sprawozdanie Zarządu Powiatu we Włocławku z jego działalności w okresie od dnia  17 
października 2018 roku do dnia 7 listopada 2018 roku stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 
protokołu.  
Sprawozdanie Starosty Włocławskiego z działalności Zarządu Powiatu za okres od dnia 8 
listopada 2018 roku do dnia sesji stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  
Przewodniczący Rady przekazał prowadzenie obrad Wiceprzewodniczącej Rady – Jadwidze 
Fijałkowskiej. 
 
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu we 

Włocławku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Włocławskiego na lata 2018 – 2026 wraz z autopoprawką (tekst jednolity).  

 
Pani Jadwiga Fijałkowska - Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że projekt 
uchwały dotyczy zmian w załączniku nr 1 i nr 2. W dniu dzisiejszych obrad radni otrzymali 
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autopoprawkę do projektu uchwały oraz tekst jednolity.  
Wiceprzewodnicząca Rady poprosiła Pana Romana Tomaszewskiego – Przewodniczącego 
Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie prac nad projektem uchwały.  
Pan Roman Tomaszewski – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował, 
że komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu w dniu 6 listopada 2018 r. analizowała projekt 
uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2018 – 2026. Komisja 
jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
Wiceprzewodnicząca Rady otworzyła dyskusję nad projektem uchwały.  
Jednocześnie poinformowała, iż na sesji obecna Skarbnik Powiatu, która ustosunkuje się do 
głosów w dyskusji i udzieli odpowiedzi na pytania.  
Wiceprzewodnicząca Rady zapytała radnych, czy ktoś chciałby zabrać głos? Wobec braku 
głosów w dyskusji, Wiceprzewodnicząca Rady przed rozpoczęciem procedury głosowania, 
poprosiła o uzupełnienie paragrafu 3 projektu uchwały, gdzie jest mowa o wejściu w życie 
uchwały – daty 15 listopada  2018 r.  
Wiceprzewodnicząca Rady zapytała radnych kto, jest za podjęciem uchwały i przeprowadziła 
procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-18 
Przeci-0 
Wstrzymało się-0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Wiceprzewodnicząca Rady stwierdziła, że 
uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 15 listopada 2018 r. w sprawie zmiany uchwały 
Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na 
lata 2018 – 2026 została podjęta. 
Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu we 
Włocławku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018 – 2026 
stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
Uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 15 listopada 2018 r. w sprawie zmiany uchwały 
Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na 
lata 2018 – 2026 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
 
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu we 

Włocławku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2018 wraz 
z autopoprawką (tekst jednolity).  

 
Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały dotyczy  zmian w planie 
dochodów i wydatków w związku z decyzjami Wojewody Kujawsko – Pomorskiego 
zwiększającymi plan dotacji, pismem Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej oraz na 
wnioski dysponentów środków budżetowych, zmniejszeniem rezerwy celowej inwestycyjnej 
na zadanie inwestycyjne.  
W dniu dzisiejszych obrad radni otrzymali autopoprawkę do projektu uchwały wraz z tekstem 
jednolitym.  
Wiceprzewodnicząca Rady poprosiła Pana Romana Tomaszewskiego – Przewodniczącego 
Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie prac nad projektem uchwały.  
Pan Roman Tomaszewski – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował, 
że Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu w dniu 6 listopada 2018 r. analizowała 
projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2018. Komisja jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały.  
Wiceprzewodnicząca Rady otworzyła dyskusję nad przedłożonym projektem uchwały.   
Jednocześnie poinformowała, iż obecna na sesji Skarbnik Powiatu, działając w imieniu 
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Zarządu Powiatu, ustosunkuje się do ewentualnych głosów w dyskusji i udzieli odpowiedzi 
na pytania. 
Wiceprzewodnicząca Rady  zapytała radnych, czy ktoś chciałby zabrać głos? Wobec braku 
głosów w dyskusji, przed rozpoczęciem procedury głosowania, poprosiła o uzupełnienie 
paragrafu 3, gdzie jest mowa o wejściu w życie uchwały daty –  15 listopada  2018 r.  
Wiceprzewodnicząca Rady zapytała radnych kto, jest za podjęciem uchwały i przeprowadziła 
procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-17 
Przeci-0 
Wstrzymało się-0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Wiceprzewodnicząca Rady stwierdziła, że 
uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 15 listopada 2018 r. w sprawie zmiany uchwały 
Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 
2018  została podjęta.   
Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu we 
Włocławku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2018  stanowi 
załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
Uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 15 listopada 2018 r. w sprawie zmiany uchwały 
Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 
2018  stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
 
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez 

Powiat Włocławski dla Gminy Brześć Kujawski w roku 2018. 
 
Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały dotyczy udzielenia w roku 
2018 pomocy  finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy Brześć Kujawski  
w wysokości 200 000 zł z przeznaczeniem na realizację zadania własnego gminy pod nazwą: 
„Rozbudowa i przebudowa dróg gminnych w Brzeskiej Strefie Gospodarczej Pikutkowo – 
Machnacz wraz z infrastrukturą towarzyszącą”.  
Wiceprzewodnicząca Rady otworzyła dyskusję nad projektem uchwały. 
Wiceprzewodnicząca Rady zapytała radnych, czy ktoś chciałby zabrać głos? Wobec braku 
głosów w dyskusji, Wiceprzewodnicząca Rady przed rozpoczęciem procedury głosowania 
poprosiła o uzupełnienie paragrafu 4, gdzie jest mowa o wejściu w życie uchwały daty – 15 
listopada 2018 r.  
Wiceprzewodnicząca Rady zapytała radnych kto, jest za podjęciem uchwały i przeprowadziła 
procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-18 
Przeci-0 
Wstrzymało się-0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że uchwała Rady Powiatu we 
Włocławku z dnia 15 listopada  2018 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez 
Powiat Włocławski dla Gminy Brześć Kujawski w roku 2018 została podjęta. 
Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku z dnia 15 listopada  2018 r. w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej przez Powiat Włocławski dla Gminy Brześć Kujawski w roku 
2018 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 
Uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 15 listopada  2018 r. w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej przez Powiat Włocławski dla Gminy Brześć Kujawski w roku 2018 
stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 
Wiceprzewodnicząca Rady przekazała prowadzenie obrad Przewodniczącemu Rady.  
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10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez 

Powiat Włocławski dla Gminy Kowal w roku 2018. 
 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały dotyczy udzielenia w roku 2018 
pomocy finansowej dla Gminy Kowal w wysokości 250 000 zł z przeznaczeniem na 
realizację zadania własnego gminy pod nazwą: „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości 
Unisławice na działce nr 70/1, 70/2, 144/4 położonych w obrębie ewidencyjnym 0015 
Unisławice, gmina Kowal”.  
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 
Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos? Wobec braku 
głosów w dyskusji, Wiceprzewodnicząca Rady przed rozpoczęciem procedury głosowania 
poprosiła o uzupełnienie paragrafu 4, gdzie jest mowa o wejściu w życie uchwały daty – 15 
listopada 2018 r.  
Przewodniczący Rady zapytał radnych kto, jest za podjęciem uchwały i przeprowadził 
procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-18 
Przeci-0 
Wstrzymało się-0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała 
Rady Powiatu we Włocławku z dnia 15 listopada  2018 r. w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej przez Powiat Włocławski dla Gminy Kowal w roku 2018 została podjęta. 
Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
przez Powiat Włocławski dla Gminy Kowal w roku 2018 stanowi załącznik nr 12 do 
niniejszego protokołu. 
Uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 15 listopada  2018 r. w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej przez Powiat Włocławski dla Gminy Kowal w roku 2018 stanowi 
załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 
 
11. Informacja Zarządu Powiatu o stanie realizacji zadań oświatowych w roku 

szkolnym 2017/2018 w szkołach i placówkach prowadzonych  przez Powiat 
Włocławski.  

 
Przewodniczący Rady poinformował, że stosownie do przepisów art. 5 a ust. 4 ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty organ wykonawczy jednostki samorządu 
terytorialnego, w terminie do dnia 31 października, przedstawia organowi stanowiącemu 
jednostki samorządu terytorialnego informację o stanie realizacji zadań oświatowych tej 
jednostki za poprzedni rok szkolny, których prowadzenie należy do zadań własnych jednostki 
samorządu terytorialnego. 
Radni otrzymali  informację za rok szkolny 2017/2018. 
Przewodniczący Rady otworzył  dyskusję nad przedłożoną  informacją. 
Przewodniczący Rady zapytał  radnych, czy ktoś chciałby zabrać głos? Wobec głosów 
sprzeciwu, Przewodniczący Rady  stwierdził, że Rada Powiatu we Włocławku w dniu 15 
listopada 2018 r. przyjęła Informację Zarządu Powiatu o stanie realizacji zadań oświatowych 
w roku szkolnym 2017/2018 w szkołach i placówkach prowadzonych  przez Powiat 
Włocławski.  
Informacja Zarządu Powiatu o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 
2017/2018 w szkołach i placówkach prowadzonych  przez Powiat Włocławski stanowi 
załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 
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12. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę nr XXXV/352/18 Rady 
Powiatu we Włocławku  z dnia 22 sierpnia 2018 r.  w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej przez Powiat Włocławski dla Gminy Miasta Kowal w roku 2018. 

 
 
Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały dotyczy udzielenia  w 2018 r. 
pomocy finansowej w formie dotacji celowej  dla Gminy Miasta Kowal  w wysokości 245 
000 zł  z przeznaczeniem na realizację  zadania własnego gminy w zakresie: „Przebudowy 
kanalizacji deszczowej na targowisku miejskim w Kowalu u zbiegu dróg powiatowych: ul. 
Kołłątaja i Dobiegniewskiej”. 
Przewodniczący Rady  otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 
Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy ktoś chciałby zabrać głos? Wobec braku głosów 
w dyskusji, to przed rozpoczęciem procedury głosowania proszę o uzupełnienie paragrafu 3, 
gdzie jest mowa o wejściu w życie uchwały daty – 15 listopada 2018 r.  
Przewodniczący Rady zapytał radnych kto, jest za podjęciem uchwały i przeprowadził 
procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-18 
Przeci-0 
Wstrzymało się-0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała 
Rady Powiatu we Włocławku z dnia 15 listopada  2018 r. zmieniająca Uchwałę nr 
XXXV/352/18 Rady Powiatu we Włocławku  z dnia 22 sierpnia 2018 r.  w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej przez Powiat Włocławski dla Gminy Miasta Kowal w roku 2018 została 
podjęta. 
Projekt uchwały nr XXXV/352/18 Rady Powiatu we Włocławku  w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej przez Powiat Włocławski dla Gminy Miasta Kowal w roku 2018 stanowi 
załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 
Uchwała nr XXXV/352/18 Rady Powiatu we Włocławku  z dnia 22 sierpnia 2018 r.  
w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Powiat Włocławski dla Gminy Miasta Kowal 
w roku 2018 stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 
 
13. Zapytania radnych. 
 
Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie § 21 ust. 1 Statutu Powiatu Włocławskiego 
–zapytania mogą być składane w sprawach mniej złożonych, dotyczących aktualnych 
problemów  powiatu,  a  także  w  celu  uzyskania  informacji  o konkretnym  stanie 
faktycznym sprawy, a wnioski w szczególności w celu ulepszenia lub usprawnienia 
określonego stanu rzeczy lub podjęcia działań w określonej sprawie. 
Przewodniczący Rady poprosił o pytania z  zaznaczeniem, na które ma być udzielona 
odpowiedź na piśmie.  
Jednocześnie poinformował, iż odpowiedź, na złożone w trakcie obrad rady zapytania, 
udzielana jest przez jej adresata lub w jego imieniu przez wyznaczonego członka zarządu 
bądź upoważnioną inną osobę, w końcowej części porządku obrad tej samej sesji, w trakcie 
której została  zgłoszona. 
Radny, który uzna, że ustna odpowiedź jest niepełna lub mało precyzyjna  może ponowić 
swoje zapytanie składając je na piśmie. 
Radni nie złożyli zapytań.  
 
14. Interpelacje radnych.   
 
Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z § 20 ustęp 2 Statutu Powiatu 
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Włocławskiego interpelacje składa się w sprawach zasadniczych dla powiatu, a wypowiedź ją 
wyrażająca powinna zawierać w sobie konkretne pytanie odzwierciedlające istotę problemu 
będącego interpelacją.  
Przewodniczący Rady poprosił  o interpelacje z  zaznaczeniem, na które ma być udzielona 
odpowiedź na piśmie. Przewodniczący Rady poinformował, iż odpowiedź, na złożoną 
w trakcie obrad rady interpelację, udzielana jest przez jej adresata lub w jego imieniu przez 
wyznaczonego członka zarządu bądź upoważnioną inną osobę, w końcowej części porządku 
obrad tej samej sesji, w trakcie której została  zgłoszona. 
Radny, który uzna, że ustna odpowiedź jest niepełna lub mało precyzyjna  może ponowić 
swoją interpelację składając ją na piśmie. 
Radni nie złożyli interpelacji.  
 
15. Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

 
Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy chcieliby złożyć wnioski bądź oświadczenia?  
Radni nie złożyli oświadczeń.  
 
16. Zamknięcie XXXVIII Sesji Rady Powiatu.  

 
Przewodniczący Rady w związku ze zrealizowaniem porządku obrad, dnia 15 listopada   
2018 roku o godzinie 12:00 zamknął obrady XXXVIII Sesji Rady Powiatu we Włocławku. 
 
 

Przewodniczący Rady 
 

Zygmunt Stanisław Wierzowiecki 
 
 

Wiceprzewodnicząca Rady  
 

Jadwiga Fijałkowska  
 

 
         Sekretarz obrad 
XXXVIII Sesji Rady Powiatu 
      Piotr Stanny 
 
 
 
      Sekretarz obrad 
XXXVIII Sesji Rady Powiatu 
     Andrzej Stasiak 
 
        
 
 
 
 
 
Ze Starostwa Powiatowego protokołowały: 
1) Katarzyna Dąbrowska-Czerwińska ………… 
2) Marta Grzegórska   ………………………… 


